1

第４７回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２６年３月５日（水） １５：３０～１６：４０

２ 会場：ホテルメトロポリタン秋田 ３階こまち

３ 出席者

○ 役員：小間理事長、野田副理事長、小林理事、小嶋理事、青木理事

○ オブザーバー：吉﨑監事、前田監事

○ 事務局：長谷部次長、中泉本荘キャンパスリーダー、佐藤（寧）チームリーダー、佐藤

（芳）チームリーダー、佐藤（浩）シニアスタッフ、前田スタッフ、飯塚職員

４ 概 要

○ 審 議 事 項

１ フィールド教育研究センター技能職員の募集【総務本部】

フィールド教育研究センター技能職員の募集について審議し、採用スケジュールを一部

修正し募集することした。

２ 情報セキュリティ業務の管理運営体制の整備（案）【企画・広報本部】

１）公立大学法人秋田県立大学情報セキュリティポリシーの改正

公立大学法人秋田県立大学情報セキュリティポリシーの改正について審議し、議決し

た。

２）公立大学法人秋田県立大学情報セキュリティ基本規程の制定

公立大学法人秋田県立大学情報セキュリティ基本規程の制定について審議し、議決し

た。

３）情報セキュリティ組織図

2

情報セキュリティ組織図について審議し、議決した。

４）緊急時対応計画（情報セキュリティ）

緊急時対応計画（情報セキュリティ）について審議し、議決した。

３．管理運営方針(案）及び中･長期財政計画(案)【企画・広報本部】

管理運営方針(案）及び中･長期財政計画(案)について審議し、議決した。

○ そ の 他

・平成２５年度卒業・修了見込者の進路状況（２月末現在）について報告を受けた。

・教育研究協議会の議題を確認した。

・平成２６年度国際交流プログラム支援事業第１回審査結果について報告を受けた。

・学内外情勢を確認した。

以 上